
1

DECRETO DEL DIRETTORE

##numero_data## 

Oggetto:    C.O. TIC - Decreto n. 213 del 29/03/2019 – Liquidazione di euro 110,66 a favore di 

Dodo Musica srl cassa audio e radiomicrofono. Progetto Formazione (Cod. 8.23) - 

Bilancio ASSAM 2019                                                            

VISTO  il documento istruttorio riportato in calce al presente decreto dal quale si rileva la necessità di   

liquidare e pagare l'importo complessivo di euro  11 0, 66  ( oltre  IVA)  a favore di  Dodo Musica  srl per la 

fornitura di cassa audio a batteria e microfono per attività di formazione;

RITENUTO , per i motivi riportati nel predetto documento istruttorio e che vengono condivisi, di 

emanare il presente decreto;

VISTA  l’attestazione della copertura finanziaria da parte del responsabile della struttura competente 

dell’A.S.S.A.M.;

VISTA  la L.R. 14.01.1997 n.9 “Istituzione dell'agenzia per i servizi nel settore agroalimentare delle 

Marche (A.S.S.A.M.). Soppressione dell'Ente di Sviluppo Agricolo delle Marche (ESAM)” (BUR 

23.01.1997 n.7) e s.m.i.;

VISTA  la L.R. 18.05.2004 n.13 “Norme concernenti le agenzie, gli enti dipendenti e le aziende operanti 

in materia di competenza regionale” (BUR 27.05.2004 n.54);

VISTA  la D.G.R. n.239 del 26.02.2018 "Conferimento incarico ad interim per le funzioni di Direttore 
generale dell'Agenzia per i servizi nel settore agroalimentare delle Marche (ASSAM) al dirigente del 
Servizio Politiche Agroalimentari Dott. Lorenzo Bisogni";

VISTO  il bilancio preventivo economico dell'A.S.S.A.M. per l'anno 201 9 , costituito dal conto economico, 

con nota integrativa e programma di attività approvato con decreto del Direttore n. 218 del 05.12.2018;

PRESO ATTO  che il programma di attività 201 9  ed il relativo bilancio di previsione sopra citati risultano 
essere conformi agli indirizzi della Regione ed agli obiettivi della programmazione regionale e non 
contrastano con gli interessi della Regione, ai sensi dell’art. 5, comma 2, della L.R. 18.05.2004 n.13   
“Norme concernenti le agenzie, gli enti dipendenti e le aziende operanti in materia di competenza 
regionale”  e sulla base di quanto disposto successivamente dalla D.G.R. Marche n.621 del 08.06.2004 
avente ad oggetto “Indirizzi in attuazione della L.R. n.13/2004”;

VISTI  il Regolamento di Amministrazione e Contabilità dell’A.S.S.A.M., approvato con decreto 
dell’Amministratore Unico n.131 del 23.09.2014, e il D.Lgs. 18.04.2016 n.50;

PRESO ATTO che il CIG è: ZD827AF653



2

DECRETA

- di prendere atto che la fornitura di  cassa audio e radiomicrofono  oggetto di fatturazione  è  stat a  

regolarmente effettuata  presso la sede ASSAM di Osimo;

- di liquidare e pagare la fattura elettronica n. 7/03  del 11/04/2019  di euro 110,66 oltre IVA  emessa 

da Dodo Musica srl P. IVA 02664010424 , previa verifica della regolarità contributiva (DURC) e 
degli altri requisiti previsti dalla normativa e di versare la somma di Euro 24,35  a favore 
dell'agenzia delle entrate a titolo di I.V.A. da versare all’Erario, per la scissione dei pagamenti ai 
sensi dell'art. 17-ter del D.P.R. 26.10.1972 n. 633, così come integrato e modificato dal D.L. 
24/04/2017 n. 50 convertito con modifiche dalla Legge n. 96 del 21/06/2017;

- di far fronte alla suddetta spesa di euro 110,66 sulla base dell'impegno già preso n. 184/2019; 

- di autorizzare il centro operativo Gestione Risorse Finanziarie, Strumentali, Patrimoniali,   Contratti, 

Sicurezza sul lavoro e Servizi Informatici dell'ASSAM ad emettere il mandato   di pagamento di euro 
11 0, 66    a favore di  Dodo Musica  srl  P. Iva  02664010424  e di versare la somma di euro   24 , 35 ,  a 
favore dell'agenzia delle entrate a titolo di I.V.A. da versare all’Erario, per la scissione dei 
pagamenti ai sensi dell'art. 17-ter del D.P.R. 26.10.1972 n. 633, così come integrato e modificato 
dal D.L. 24/04/2017 n. 50 convertito con modifiche dalla Legge n. 96 del 21/06/2017 ;

- di dichiarare, in relazione al presente provvedimento, ai sensi dell'art. 47 del D.P.R. n.445/2000 di 
non trovarsi in situazioni, anche potenziali, di conflitto d'interesse;

- di attestare l'avvenuta verifica dell'inesistenza di altre situazioni di conflitto di interesse ai sensi 
dell'art.6 bis della Legge 241/1990 e dell'art. 42 del D.lgs. n.50/2016, 

- di provvedere alla pubblicazione del presente atto nel sito  www.assam.marche.it,  ai sensi dell’art. 

29 del D.Lgs. 18.04.2016 n. 50.

IL DIRETTORE

Dott. Lorenzo Bisogni

Documento informatico firmato digitalmente 

http://www.assam.marche.it/


3

DOCUMENTO ISTRUTTORIO
Centro Operativo:Trasferimento dell'Innovazione, Comunicazione e Programmi Comunitaria

Normativa di riferimento

- LR 9/1997 e successive modifiche; 

- L.R. n. 13 del 18.05.2004;

- Decreto del Direttore n. 218 del 05.12.2018;

- Decreto Legislativo 18 aprile 2016 n.50: nuovo codice degli appalti.
- Decreto del Direttore n. 46 del 23 gennaio 2019.

- Decreto del Direttore n. 213 del 29/03/2019.

Motivazione

Nel programma di formazione dell’ASSAM per il 2019 è inserita la scheda progetto “Formazione” , 

nell’ambito della quale sono previsti una serie di corsi, in parte già programmati ed in parte da 

programmare, rivolti ad esterni. 

L’ASSAM da anni organizza corsi di formazione e fornisce ai partecipanti materiali informativi sia 

attraverso la piattaforma e-learning sul proprio sito che attraverso la fornitura di materiale cartaceo, 

utile per la conservazione di informazioni e appunti. A questo proposito si è ereso necessario 

procedere all'acquisto di una fornitura di cartelline e blocchi notes ed è stato chiesto un preventivo 

alla ditta Ideostampa srl dove era già stato realizzato del materiale simile ed è quindi in grado di 

provvedere rapidamente alla realizzazione dello stesso. Il preventivo ricevuto tramite mail e 

protocollato al n. 537 del 21/01/2019 prevede un importo di euro 680,00 oltrem IVA per la fornitura 

di 600 cartelline e di 300 blocchi notes con copertina personalizzata. Tale importo risulta congruo.

Con decreto n.  21 3 del 2 9   marzo  2019, considerata l'esiguità dell'importo e la necessità di 

procedere speditamente all'acquisto, si è ritenuto opportuno procedere ai sensi dell'art. 36, 

comma2 del D.Lgs 50/2016 attravreso un affidamento diretto fuori Mepa.   L a somma concordata è 

stata di 110,66 euro oltre iva a norma di legge.

Il materiale è stato re golarmente consegnato in data 11 /0 4 /2019 come risulta da DDT n  5/A/19 e  

ricevuto dal dott. Cavezza.

Sono stati effettuati i controlli previsti  relativi alla regolariotà del DURC e presso la Camera di 

Commercio. E' stata inoltre acquisita l'autocertificazioneper le altre verifiche previste, per la 

tracciabilità dei flussi finanziari.

Si ritiene pertanto di procedere alla liquidazione e pagamento della fattura n.  7/ 03   del  1 1/0 4 /2019     

per ll'importo concor dato di euro 110,66   oltre iva , previa verifica del DURC e degli altri requisiti 

previsti da parte degli uffici competenti.

La spesa grava sul progetto Formazione e informazione cod. 8.23.

Il sottoscritto Responsabile del Procedimento, in relazione al presente provvedimento, dichiara di   



4

non trovarsi in situazioni anche potenziali di conflitto di interesse ai sensi dell’art. 6bis della L. 

241/1990 e s.m.i.

Esito dell’istruttoria e proposta

Per quanto espresso in premessa si propone di procedere all'adozione del presente atto al fine:
- di prendere atto che la fornitura di  cassa audio e radiomicrofono  oggetto di fatturazione  è  stat a  

regolarmente effettuata  presso la sede ASSAM di Osimo;
- di liquidare e pagare la fattura elettronica n. 7/03  del 11/04/2019  di euro 110,66 oltre IVA  emessa 

da Dodo Musica srl P. IVA 02664010424 , previa verifica della regolarità contributiva (DURC) e 
degli altri requisiti previsti dalla normativa e di versare la somma di Euro 24,35  a favore 
dell'agenzia delle entrate a titolo di I.V.A. da versare all’Erario, per la scissione dei pagamenti ai 
sensi dell'art. 17-ter del D.P.R. 26.10.1972 n. 633, così come integrato e modificato dal D.L. 
24/04/2017 n. 50 convertito con modifiche dalla Legge n. 96 del 21/06/2017;

- di far fronte alla suddetta spesa di euro 110,66 sulla base dell'impegno già preso n. 184/2019; 

- di autorizzare il centro operativo Gestione Risorse Finanziarie, Strumentali, Patrimoniali,   Contratti, 

Sicurezza sul lavoro e Servizi Informatici dell'ASSAM ad emettere il mandato   di pagamento di euro 
110,66   a favore di  Dodo Musica srl  P. Iva 02664010424 e di versare la somma di euro 24 , 35 ,  a 
favore dell'agenzia delle entrate a titolo di I.V.A. da versare all’Erario, per la scissione dei 
pagamenti ai sensi dell'art. 17-ter del D.P.R. 26.10.1972 n. 633, così come integrato e modificato 
dal D.L. 24/04/2017 n. 50 convertito con modifiche dalla Legge n. 96 del 21/06/2017 ;

  IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

(Dott. Emilio Romagnoli)

Documento informatico firmato digitalmente

      ALLEGATI

  ”Nessun allegato”

            


	NumeroDataRep: n. 351 del 20 maggio 2019
		2019-05-16T16:41:22+0200
	EMILIO ROMAGNOLI


		2019-05-17T19:45:05+0200
	Lorenzo Bisogni




